Муниципальное образование
сельское поселение
“Деревня Озеро”
Калужской области Юхновского района

РЕШЕНИЕ

Сельской Думы

          от 29.03.2017 г.                                                                  №  61

	О проекте решения Сельской думы «О внесении  изменений и дополнений  в Устав МО сельское поселение «Деревня Озеро» и назначении публичных слушаний по проекту решения Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Озеро» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО сельское поселение «Деревня Озеро»

В соответствии с частями 1 и 2, пунктом 1 части 3, частью 4 статьи 28, пунктом 1 части 10 статьи 35 и статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке организации и проведении публичных слушаниях в МО сельское поселение «Деревня Озеро», утвержденным решением Сельской Думы от 10 августа  2015 года № 111, Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального района «Юхновский район» (прилагается).

2. Назначить по инициативе Сельской Думы публичные слушания по проекту решения Сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав МО сельское поселение «Деревня Озеро» на 12 апреля 2017 года в 14 часов 00 минут в здании администрации МО сельское поселение «Деревня Озеро» по адресу: Калужская область, Юхновский район , улица Молодежная, дом 6.

4. Образовать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Озеро» «О внесении изменений в Устав  МО сельское поселение «Деревня Озеро» в следующем составе:

	ФИО
	Должность

	Щербакова Галина Михайловна
	депутат Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Озеро»

	Хоранова Наталья Викторовна
	депутат Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Озеро»

	Новосельцев Дмитрий Геннадьевич
	депутат Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Озеро»

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  обнародования   путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации МО сельское поселение «Деревня Озеро» и на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Деревня Озеро» в сети Интернет.

Глава МО сельское поселение
«Деревня Озеро»:                                                                         З.А. Финоженкова

Приложение
                                             к Решению Сельской Думы
                                                 МО сельского поселения
                                                                 «Деревня Озеро»
                                                                                                                              от 29.03.2017 г.     № 61

     Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Озеро», принятого решением Сельской Думы  муниципального образования сельского поселения  «Деревня Озеро» от 16 октября 2005 года  № 14,  следующие изменения:

        1. Статья 18 Устава:
а) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

        2. Статья 32 Устава:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя представительного органа муниципального образования.»;

        3. Статья 38 Устава:
а) часть 2 изложить следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местной администрации.»;

        4. Статья 46 Устава:
а)  часть 3  изложить в следующей редакции:
«3. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в устав сельского поселения, не позднее, чем за 30 дней до рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Сельской Думой муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений  по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
б) часть 4 статьи 46 Устава дополнить предложением следующего содержания:
«Голос главы муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования как голос депутата Сельской Думы.»

[bookmark: _GoBack]